



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: OBRA DE READEQUAÇÃO DO ANTIGO PRÉDIO DO MERCADO MUNICIPAL PAV. SUPERIOR

LOCAL: RUA MARACANGALHA, SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA

DATA BASE: SINAPI 07/2023 - ORSE 07/2023 (DESONERADO) BDI: 30,97%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1. OBRA DE READEQUAÇÃO DO ANTIGO PRÉDIO DO MERCADO MUNICIPAL PAV. SUPERIOR								R\$ 48.571,64
1.1. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS								R\$ 4.755,83
1.1.1.	SINAPI	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	206,29	270,18	1.350,90
1.1.2.	COMPOSIÇÃO	CP. 01	BANCADA DE GRANITO POLIDO E=2,5CM, LARGURA 60CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,40	589,06	771,49	1.851,58
1.1.3.	SINAPI	100866	60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	334,96	438,70	877,40
1.1.4.	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	30,10	39,42	197,10
1.1.5.	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"DU 3/4"PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	73,12	95,77	478,85
1.2. INSTALAÇÃO ELÉTRICA								R\$ 5.835,05
1.2.1.	COMPOSIÇÃO	CP. 02	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 20 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	50,00	74,80	97,97	4.898,50
1.2.2.	COMPOSIÇÃO	CP. 03	INSTALAÇÃO	UN	5,00	143,02	187,31	936,55
1.3. ESQUADRIAS								R\$ 23.726,78
1.3.1.	SINAPI	91341	Porta em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana de abrir, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	M2	10,08	433,33	567,53	5.720,70
1.3.2.	SINAPI	102253	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M2	11,08	666,02	872,29	9.664,97
1.3.3.	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO BASCULANTE TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,50	432,88	566,94	850,41
1.3.4.	ORSE	10891	Portão de abrir, 2 folhas, com quadro em tubo galvanizado 2", com barra quadrada de 3/4" na vertical e esticador redondo de 3/4", inclusive fechadura e dobradiças	M²	11,11	514,80	674,23	7.490,70
1.4. SERVIÇOS COMPLEMENTARES								R\$ 14.253,98
1.4.1.	SINAPI	96116	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M2	94,28	80,28	105,14	9.912,60
1.4.2.	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	182,89	12,31	16,12	2.948,19
1.4.3.	SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).	M2	22,22	47,87	62,70	1.393,19
1.4.2.	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	182,89	11,73	15,36	2.809,19
1.4.3.	SINAPI	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA	M2	22,22	39,88	52,23	1.160,55
1.4.4.	ORSE	8742	Restauração - Recuperação de armaduras de concreto armado, inclusive lixamento e proteção com tinta Nitoprimer	M	14,10	750,07	982,37	13.851,42
1.4.5.	ORSE	8395	Execução de Revestimento de Proteção com Grout espessura de até 1,5 cm	M²	2,97	74,93	98,14	291,48
1.4.6.	ORSE	10976	Grade de ferro com quadro em barra chata 1 1/4" x 1/8", barra quadrada	M²	63,36	463,4	606,91	38453,82
1.4.7.	ORSE	2450	Limpeza geral	M²	800,63	1,89	2,48	1985,56

